

## **Holdingselskabet Krondal**

### **Finans ApS**

Munkhøjvej 4

7330 Brande

CVR-nr. 20358270

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Anni Vest Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Holdingselskabet Krondal Finans ApS  
Munkhøjvej 4  
7330 Brande

CVR-nr.: 20358270

Hjemsted: Ikast-brande

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Anni Vest Jensen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, investering og leasing samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 695 t.kr. mod 814 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.368.131</b>	<b>1.090.979</b>
Af- og nedskrivninger		(764.097)	(707.007)
<b>Driftsresultat</b>		<b>604.034</b>	<b>383.972</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		435.131	679.199
Andre finansielle omkostninger		(268.318)	(288.339)
<b>Resultat før skat</b>		<b>770.847</b>	<b>774.832</b>
Skat af årets resultat	1	(75.386)	38.867
<b>Årets resultat</b>		<b>695.461</b>	<b>813.699</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		435.131	679.199
Overført resultat		152.330	28.700
		<b>695.461</b>	<b>813.699</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		4.068.594	4.238.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.322.242	2.323.533
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>6.390.836</b>	<b>6.562.433</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.792.485	1.357.354
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.792.485</b>	<b>1.357.354</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.183.321</b>	<b>7.919.787</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		89.397	527.781
Udskudt skat		163.000	224.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		224.899	133.142
Periodeafgrænsningsposter		656	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>477.952</b>	<b>884.923</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>39.384</b>	<b>282.181</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>517.336</b>	<b>1.167.104</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.700.657</b>	<b>9.086.891</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.742.485	1.307.354
Overført overskud eller underskud		2.419.205	2.266.875
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
<b>Egenkapital</b>		<b>4.469.690</b>	<b>3.880.029</b>
Finansielle leasingforpligtelser		1.314.620	1.661.112
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>1.314.620</b>	<b>1.661.112</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	464.449	533.713
Bankgæld		1.394.000	2.074.000
Deposita		22.500	22.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	162.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		587.303	510.069
Skyldig selskabsskat		239.285	160.717
Anden gæld		196.310	76.251
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.916.347</b>	<b>3.545.750</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.230.967</b>	<b>5.206.862</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.700.657</b>	<b>9.086.891</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	1.307.354	2.266.875	105.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(105.800)
Årets resultat	0	435.131	152.330	108.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>1.742.485</b>	<b>2.419.205</b>	<b>108.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				3.880.029
Udbetalt ordinært udbytte				(105.800)
Årets resultat				695.461
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>4.469.690</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	14.386	27.575
Ændring af udskudt skat	61.000	(61.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(5.442)
	<b>75.386</b>	<b>(38.867)</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
	<b>Grunde og</b>	<b>materiel og</b>
	<b>bygninger</b>	<b>inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.263.446	5.370.158
Tilgange	0	592.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.263.446</b>	<b>5.962.658</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.024.546)	(3.046.625)
Årets afskrivninger	(170.306)	(593.791)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.194.852)</b>	<b>(3.640.416)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.068.594</b>	<b>2.322.242</b>
Ikke-ejede aktiver	-	<b>1.779.069</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	1.307.354
Andel af årets resultat	435.131
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.742.485</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.792.485</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Krongdal Murerforretning ApS	Krongdal	ApS	100,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	464.449	533.713	1.314.620
	<b>464.449</b>	<b>533.713</b>	<b>1.314.620</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 3.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendom udgør 4.069 t.kr.

### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til Jyske Bank. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 0 t.kr.
